
 

 

UCHWAŁA NR LVII/381/23 

RADY GMINY GILOWICE 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gilowice w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnych opinii Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Żywcu i Zarządów Kół Łowieckich działających na terenie Gminy Gilowice 

Rada Gminy Gilowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gilowice w 2023 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gilowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gilowice 

 

 

Mirosław Pyclik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 2444



Załącznik do uchwały Nr LVII/381/23 

Rady Gminy Gilowice 

z dnia 13 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gilowice w 2023roku 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Gilowice; 

2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Gilowice, jednostkę organizacyjną, przy pomocy, 

której Wójt Gminy wykonuje zadania; 

3. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w  Żywcu  ul. Kabaty 2, 

prowadzonym przez Stowarzyszenie „Futrzany Los” z siedzibą os. 700-lecia 6/4; 

4. Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 z późn. zm.) 

5. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 16 ustawy; 

6. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gilowice w 2023 roku. 

§ 2. Realizatorami Programu są: 

a) Wójt Gminy Gilowice za pośrednictwem Urzędu Gminy Gilowice; 

b) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Żywcu ul. Kabaty 2  – na podstawie zawartej umowy pomiędzy 

Gminą Gilowice, a Stowarzyszeniem „Futrzany Los” z siedzibą  os. 700 lecia 6/41, 34-300 Żywiec 

prowadzącym to schronisko. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gilowice oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA PROGRAMU 

§ 4. 1. W celu realizacji zadania zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku Gmina 

Gilowice zawarła umowę z Stowarzyszeniem „Futrzany Los”, które prowadzi schronisko  w Żywcu ul. Kabaty 

2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2444



2. W ramach umowy, o której mowa w ust.1 realizowane są następujące działania: 

a) zapewnienie odpowiednich i godziwych warunków pobytu w schronisku, w tym poprzez: 

b) sprawowanie stałej opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

c) przeprowadzanie elektronicznego oznakowania zwierząt; 

d) sterylizację samców i samic na terenie schroniska; 

e) codzienne stałe wyżywienie zwierząt; 

f) zapewnienie doraźnej pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom pochodzącym z wypadków. 

3. W ramach umowy, o której mowa w ust. 1 realizowane są następujące działania: 

a) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gilowice na skutek interwencji mieszkańców Gminy 

Gilowice zgłoszonej w Urzędzie Gminy Gilowice tel. 33 8653020 lub Policji tel.  4785722 00. 

b) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz opiekę nad zwierzętami gospodarskimi zapewnia się 

w gospodarstwie rolnym prowadzonym  w Gilowicach ul. Krakowska 4. 

§ 5. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie Gmina realizuje poprzez: 

1) ich dokarmianie oraz zapewnienie stałej opieki weterynaryjnej w przypadku zaistnienia takiej potrzeby; 

2) zakup i wydawanie karmy przez Urząd Gminy w Gilowicach osobom chętnym do ich dokarmiania; 

3) zakup i wydawanie karmy w okresie jesienno-zimowym, od października do marca społecznym opiekunom 

(karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są w Urzędzie Gminy; 

4) monitorowanie skupisk kotów wolno żyjących, w celu zapewnienia im opieki,  ograniczenia rozrodczości 

oraz zachowania czystości w miejscach ich dokarmiania; 

5) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w ramach  umowy z lek. wet. 

prowadzącym gabinet weterynaryjny ALFA, ul. Szkolna 1 34-322 Gilowice. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych przeprowadza Schronisko na podstawie 

zawartej umowy. Zwierzęta, u których stwierdzono przeciwwskazania do wykonywania takiego zabiegu ze 

względu na stan zdrowia lub jego wiek, nie będą poddawane w/w zabiegom. Schronisko zapewnia 

przeprowadzenie powyższych zabiegów przez osoby do tego uprawnione oraz zgodnie z aktualną wiedzą 

medyczną i przepisami prawa. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania poprzez podawanie informacji do publicznej wiadomości na stronie internetowej schroniska. 

2) Urząd Gminy Gilowice poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, min. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie  internetowej www.gilowice.pl. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gilowice realizują: 

1) Stowarzyszenie „Futrzany Los”, które prowadzi schronisko w Żywcu ul. Kabaty 2 na zlecenie Gminy 

Gilowice. 

2) Stowarzyszenie „Futrzany Los”, które prowadzi schronisko  w Żywcu ul. Kabaty 2, na podstawie zawartej 

umowy z Gminą Gilowice na świadczenie usług w zakresie wyłapywania, dostarczania bezdomnych 

i poszkodowanych zwierząt do schroniska w Żywcu, a w przypadku zwierząt rannych również do lekarza 

weterynarii, z którym gmina podpisała stosowną umowę. 

3) Zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 4 ust. 3 pkt b 

Programu; 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2444

http://www.gilowice.pl/


§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina Gilowice poprzez zawartą umowę w zakresie opieki weterynaryjnej, z lekarzem 

weterynarii – Gabinet Weterynaryjny Alfa, 34-322 Gilowice ul. Szkolna 1. 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów prowadzone będzie przez lek. weterynarii w ramach zawartej umowy na 

świadczenie usługi kompleksowej opieki nad bezdomnymi psami i kotami z terenu Gminy Gilowice przez 

Stowarzyszenie „Futrzany Los” z siedzibą os. 700-lecia , 34-300 Żywiec. 

2. Osoba lub jednostka chcąca uzyskać skierowanie na zabieg uśpienia ślepych miotów obowiązana jest 

uzyskać skierowanie z Urzędu Gminy w Gilowicach. 

3. Usypianie ślepych miotów dokonywane jest w sposób zgodny ze sztuką lekarską i ogólnymi zasadami 

obowiązującymi w zakresie ochrony zwierząt. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU  

§ 11. Finansowanie Programu polega na zapewnieniu przez Gminę środków finansowych na realizację 

zadań wynikających z Programu, które są zabezpieczone w budżecie Gminy Gilowice na 2023 rok 

w wysokości –  25 900 zł, i wydatkowane będą na:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 21 070,00 zł 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w tym opieka nad wolno żyjącymi  kotami oraz  ich 

dokarmianie – 400,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1230,00  zł 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację lub 

kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku – 500,00 zł  

5) usypianie ślepych miotów – 400,00 zł  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –  

1600,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 700,00 zł  

 

Środki finansowe zabezpieczone w budżecie wymienione w ust. 1 wydatkowane będą w razie potrzeby 

poprzez już podpisaną umowę lub zlecenie usług i zadań wymienionych w niniejszym Programie zgodnie 

z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2444


		2023-03-20T09:11:38+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




